

MITÄ LAIT JA ASETUKSET MÄÄRÄÄVÄT HAMMASHOITOKÄYNNNEISTÄ KOULUAIKANA PERUSOPETUKSESSA

OAJ:n lakimiehen antaman tiedon mukaan

- vanhemmat vastaavat lapsen hammashoittoon osallistumisesta
- jos vanhemmat eivät kykene huolehtimaan kuljetuksista, terveydenhoito vastaa siitä, että nämäkin lapset saavat suun terveydenhuollon
- hammashoito ei kuulu opetustoimelle.

Hammashoito kuuluu kouluterveydenhuoltoon. **Hallituksen esitys 234/2006 (neuvola-asetus) todetaan seuraavaa: Suun terveydenhuolto on veloitteena kuulunut kouluterveydenhuoltoon, vaikka asiasta ei ole nimenomaista mainintaa nykyisessä kansanterveyslain 14 §:n 1 momentin 5 kohdassa** (Huom: Nyt voimassa on terveydenhuoltolaki, jonka mukaan suun terveydenhuolto kuuluu selkeästi kouluterveydenhuoltoon). Itse suun terveydenhuollon sisällöstä ei vallitse erimielisyyttä. Ongelmia onkin käytännössä esiintynyt tilanteissa, joissa kunta on supistanut kouluterveydenhuollon palvelupisteitä siten, että oppilaat ovat joutuneet matkustamaan suun terveydenhuoltoon. Tällöin on joissakin kunnissa veloitettu vanhempia kuljettamaan oppilaita virka-aikana pitkiäkin matkoja hoidon toteuttamispaikkaan. Tilanne on ollut erityisen vaikea seuduilla, joissa ei päivisin ole kunnollisia julkisen liikenteen yhteyksiä. Tällöin oppilaiden suun terveydenhuolto on saattanut joissakin tapauksissa jäädä toteutumatta. **Vanhempien on hyvä olla läsnä, kun hampaiden tarkistus suoritetaan, jotta suun terveydenhuollon ammattihenkilöiden antamat ohjeet hampaiden hoidosta tulevat helpommin otetuksi huomioon. Terveyskeskuksen tulee kuitenkin huolehtia siitä, että sellaisetkin lapset, joiden vanhemmat eivät kykene huolehtimaan kuljetuksista, saavat heille kuuluvan suun terveydenhuollon. Kuljetusten ja vastaanoton aikana terveyskeskuksen tulee pitää huolta siitä, että oppilailla on heidän ikäänsä ja kehitystasoonsa nähden asianmukainen valvonta.**

Lähtökohta on se, että hammashoitola lähestyy suoraan huoltajia ja huoltajat sopivat lastensa käynnit hammashoitolaan. Jos käynti osuu kouluajalle, niin huoltaja anoo oppilaalle luvallisen poissaolon koulusta tuoksi ajaksi. Oppilas ei ole tuolloin koulun vastuulla, kuten ei muidenkaan poissaolojensa aikana. **Opettaja ei toimi välikätenä hammashoitolan ja kodin välillä, etenkin kun terveystiedot ovat julkisuuslain mukaan salassa pidettävää tietoa.**

<http://www.oaj.fi>